2019年3月26日（火）

にしおわりエフエム番組審議会事務局

にしおわりエフエム第35回番組審議会議事録

１．開催日時

2019年3月26日（火）15時00分から16時30分

２．開催場所

西尾張シーエーティーヴィ株式会社 2階スタジオ

３．出席者

番組審議委員   ：鈴木尚英委員長、加藤俊男委員、東嶋とも子委員、安井幹雄委員、

早川敬成委員、星島拓弥委員、太田悦寛委員

以上7名

西尾張ｼｰｴｰﾃｨｰｳﾞｨ㈱：服部全志（編成制作Gマネージャー）、神田雅司（編成制作G）

４．議事内容

■報告事項

 ＜第34回審議会（1月開催）での答申＞

・緊急災害時の情報収集、災害対策本部への協力要請など、平時から協議を

行っていってほしい。

 →2月12日（火）防災担当者会議にて、情報提供の依頼と災害対策本部への協力要請に

  ついて協議。情報提供については了承。災害対策本部内からの中継は不可だが、別の

  場所からの中継は可能。

 東嶋委員/担当者変更などもあり得るため、今後も継続し協議してほしい。

 太田委員/別の場所とはどこか。

 西尾張 /災害対策本部とは別の庁舎内の一室を用意してもらえるとのこと。

 早川委員/情報はどのような形で提供されるのか。

 西尾張 /協議の中では部長、課長からの情報提供とのことだが、詳細は今後協議。

 加藤委員/津波の時、南部や川沿いの住民の避難に間に合うかどうかが肝心。

      液状化もあるので、詳細をつめてほしい。

  ＜活動報告＞

   2月27日（水）NHKラジオ「夕刊ゴジらじ」電話出演、以降の予定として3月30日（土）WANGAN

MUSIC公開収録「WANGANかりやオアシスサミット」予定、4月開催の尾張津島藤まつり

ステージ音響業務（20、27、30日）について説明。

  ＜災害放送・災害対応について＞

   期間中災害放送・災害対応なし

〈他事項〉

2月12日（火）第3回防災担当者会議開催及び次年度3回開催予定について説明。

  ＜次年度編成及び、海部地方総合防災訓練について＞

   加藤委員/方針は良いが、良い放送・番組作りにはスタッフが必要。特に限られた

       メンバーで制作している今は健康にも気を付けてほしい。

   東嶋委員/防災訓練の中で読み上げている災害時を想定した避難所について、指定・

       指示避難所ではわからない。防災担当者会議で詳細を確認してほしい。

   安井委員/避難所の連絡は当日FAXか。

   西尾張 /当日送信してもらっている。担当課・担当者でないところもある。

   東嶋委員/災害時にはあらかじめ割り振られた役割分担ができないことが予想される。

       そのためにもマニュアル等準備し、担当者以外も運用できるようしてはどうか。

次回開催は2019年5月28日（火）予定。

以降7月23日、9月24日、11月26日、2020年1月28日、3月24日（毎火曜日）を予定。

以上にて閉会

文責：西尾張シーエーティーヴィ株式会社 神田雅司